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INFORMATA MBI GRANTIN 

 

Instrumenti:  Grant Institucional 

Subjekti zbatues: Center for Affirmative Social Actions – NGO CASA 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. Rudarske Čete, nr.18, Mitrovica e veriut 

office@ngocasa.org  

+383 49 21 00 24  

www.ngcasa.org 

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01/01/2025 
 
Data e përfundimit: 31/12/2027 

Buxheti i përgjithshëm i 
organizatës(EUR): 

EUR 1,607,761.00  

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

EUR 117,900.00  

Grupet e synuara:  

• Gratë 

• Të rinjtë 

• Personat me aftësi të kufizuara 

• Komuniteti serb 

Shtrirja gjeografike: Gjithë Kosovën 

Përmbledhje e grantit: 

Plani Strategjik i Integruar i CASA 2024-2027 shërben si bazë për 

një projekt që synon të udhëheqë organizatën drejt zgjerimit të 

ndikimit të saj në dinamikat shoqërore dhe promovimit të 

veprimeve sociale pozitive. Plani fokusohet në dy programe kyçe: 

Programi i pjesëmarrjes qytetare, i cili përfshin fuqizimin e 

aktivizmit social të të rinjve dhe forcimin e kapaciteteve për 

avokim te komunitetet bazë dhe ato të margjinalizuara, dhe 

Programi i ndërtimit të besimit dhe bashkëpunimit, që promovon 

dialogun shoqëror dhe bashkëpunimin ndëretnik. Zbatimi i 

suksesshëm i këtyre programeve do të kontribuojë në rritjen e 

pjesëmarrjes qytetare në veprimet e avokimit, zhvillimin e 

politikave dhe proceset që nxisin kohezionin shoqëror dhe 

zhvillimin e përbashkët. Duke adresuar nevojat e komuniteteve të 

margjinalizuara dhe duke nxitur zhvillimin gjithëpërfshirës, 

projekti synon të krijojë një të ardhme më të barabartë dhe të 

qëndrueshme për të gjitha komunitetet 
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